Superintendencia del Mercado de Valores
De la Republica Dominicana

Estados Financieros
Al 31 de Marzo 2020



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BALANCE GENERAL
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE MARZO 2020
(VALORES EN RDS)

2020

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades (Nota 7)
Certificado de Inversion (Nota 8)
Cuentas Y Documentos por cobrar
Otros Activos (Nota 9)

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes de Uso Neto (Nota 10)

Bienes [ntangibles (Nota 11)

Otros Activos No Corrientes (Nota 11)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar (Nota 12)

Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13)
Bonificaciones y Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional (Nota 14)
Resultado de Periodos Anteriones
Resultados del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

15,646,149.00
62,998,148.00
35,075,796.00

1,795,344.00

115,515,437.00

83,146,050.00
6,724,797.00
2,759,730.00

92,630,577.00

208,146,014.00

8,224,915.00
3,083,416.00
89,754,797.00

101,063,128.00

0.00
0.00
32,811,103.00
61,151,617.00

13,120,166.00
107,082,886.00

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 208,146,014.00
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Nota; las notas del 1 al 6.10 son Informativas y dé-\lé"l:;h._a_ls_'ga la l_ﬁ_sp'!‘l'/!\l'btas Financieras.



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE MARZO 2020
(VALORES EN RDS)

2020

INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

Del Gobierno Central

De Otras Instituciones Publicas
Ingresos Propios

Otros Ingresos

Donaciones

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES (Nota 16)
Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y Suministros
Transferencias

Otros Gastos Institucionales
TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

Depreciacion y Amortizaciones

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

47.,425,746.00
19,844,999.00
79,856,236.00

901,608.00

148,028,589.00

101,149,214.00
24,546,271.00
3,788,229.00
2,013,439.00

131,497,153.00

16,531,436.00
3,411,270.00

13,120,166.00
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